
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº. 4429/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no 
Processo n. 040241/2013-66, oriundo do ARQUIVO CENTRAL,

R E S O L V E :

Conceder  jornada de trabalho reduzida com remuneração 
proporcional, nos termos dos artigos 5º. e 7º., da Medida Provisória n. 2.174-
28,  de  24/08/2001,  combinados  com  a  Portaria  Normativa  n.  07-
SRH/Ministério  do  Planejamento,  Orçamento  e  Gestão  (MPOG),  de 
24/08/1999  ao  servidor  ALESSANDRO  RONAN  DA  SILVA 
MAGALHÃES, matrícula  SIAPE-1912687,  ocupante  do  cargo  efetivo  de 
Assistente em Administração do quadro de pessoal desta Universidade, lotado 
no  Arquivo  Central  desta  Reitoria,  ficando  subordinado  ao  regime  de 
trabalho de 6 (seis) horas diárias ou 30 (trinta) horas semanais, a partir 
de 1º. de novembro de 2013.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de outubro 
de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


	PORTARIA nº. 4429/2013
		R E S O L V E :

		CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
	Reitor

